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       DICHIARAZIONE ANNUALE DI CONFERIMENTO ANNO 2015
      TRIBUTO SPECIALE DEPOSITO IN DISCARICA RIFIUTI SOLIDI

Codice fiscale: Partita IVA:

Città: C.A.P.: Prov:

Tel.: Fax:

Ditta dichiarante:                                                                       

(Art. 3, commi da 24 a 41, L. 28.12.1995, n. 549 e successive modificazioni - Art. 39 L.R. 21.01.2000, n. 3 come modificato dalla L.R. 16.08.2002, n. 24, 
 dalla L.R. 14.01.2003 n. 3, dalla L.R. 26.11.2004 n. 22 e dalla L.R. 05.04.2013 n. 3 -  D. Lgs. n. 36 del 13.01.2003 - L. 17.08.2005 n. 168 - D.M. 27.09.2010)

Sede legale  Via: 

P.E.C.:

            Sezione Risorse finanziarie e Tributi

In qualità di:

il:

Provincia: Indirizzo:

del Valida fino al:

del Valido fino al:

Ufficio Amm.vo presso cui sono conservate le scritture contabili relative alla presente dichiarazione:                      

      Timbro Prot. Regione del Veneto

          Timbro e firma del legale rappresentante della ditta

Data

N.B. :   La presente dichiarazione va inviata entro il 01/02/2016 a:

Regione del Veneto - Sezione Risorse finanziarie e Tributi - S. Croce, 1187 - 30135 Venezia
a mezzo P.E.C. (Posta Elettronica Certificata) al seguente indirizzo: dip.bilancio@pec.regione.veneto.it, ovvero con le m odalità dell'art. 41, c. 2, della L.R. 21.01.2000, n. 3

Legale Rappresentante:                                                               in qualità di:                                 

Rinnovo           N.

Impianto di: 

Autorizzazione N.

I dati riportati nella presente dichiarazione corrispondono alle registrazioni dei conferimenti effettuati nell'anno cui si 
riferisce

Nato a:

a mezzo P.E.C. (Posta Elettronica Certificata) al seguente indirizzo: dip.bilancio@pec.regione.veneto.it, ovvero con le m odalità dell'art. 41, c. 2, della L.R. 21.01.2000, n. 3
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RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI DEL SETTORE 
MINERARIO, ESTRATTIVO, 

EDILIZIO, LAPIDEO E 
METALLURGICO, IVI 

COMPRESI I RIFIUTI INERTI 
PROVENIENTI DA SCAVI       

- comma 2, lett. a (*) -

RIFIUTI SPECIALI 
PERICOLOSI DEL SETTORE 
MINERARIO, ESTRATTIVO, 

EDILIZIO, LAPIDEO E 
METALLURGICO                      

- comma 2, lett. b (*) -

RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI                                       

- comma 2, lett. c -

RIFIUTI SPECIALI 
PERICOLOSI                               

- comma 2, lett. d -

RIFIUTI URBANI ANCORCHE' 
CONFERITI IN DISCARICHE 

PER RIFIUTI NON 
PERICOLOSI  DESTINATE A 

SMALTIRE RIFIUTI SPECIALI,                                      
- comma 2, lett. e (***) -

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

 TRIBUTO 
ORDINARIO              

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010 

Tonnellate 
conferite in 
discarica

IV TRIM.

1,03 2,07 10,33 20,66 25,82

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

(*) Cfr. Decreto Ministero Ambiente 18 luglio 1996, pubblicato in G.U. n. 250 del 24.10.1996

2

Totale tonnellate conferite

  DI CUI: (**)

(**) Rifiuti prodotti al di fuori del territorio regionale, considerando tali anche i rifiuti che nel Veneto, prima del conferimento in discarica, sono assoggettati solamente ad operazioni di: a)  stoccaggio come definito 
all'articolo 6, comma 1, lettera l), del decreto legislativo n. 22/1997; b) trattamento preliminare allo smaltimento in discarica, quale riduzione volumetrica, miscelazione, inertizzazione, stabilizzazione, solidificazione 
(cfr. art. 39, comma 6, L.R. 3/2000)

(***) dal 6 aprile 2013, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 05.04.2013, n. 3, i rifiuti speciali precedentemente indicati nella colonna, andranno annotati nelle colonne 1-2-3- e 4.

Importo tributo

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

2
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RIFIUTI DERIVANTI DA 
SPAZZAMENTO STRADALE                           

- comma 2, lett. c (****) -

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

 TRIBUTO 
ORDINARIO              

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010 

Tonnellate 
conferite in 
discarica

IV TRIM.

10,33

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

3

(****) dal 6 aprile 2013, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 05.04.2013, n. 3, ai soli fini dell'applicazione del pagamento del tributo in misura ridotta non si intendono rifiuti urbani quelli derivanti da 

spazzamento stradale.

  DI CUI: (**)

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Importo tributo

Totale tonnellate conferite

3
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RIFIUTI SMALTITI TAL 
QUALI IN IMPIANTI DI 

INCENERIMENTO SENZA 
RECUPERO DI ENERGIA -    

RIFIUTI URBANI                       
- comma 3, lett. a -

RIFIUTI SMALTITI TAL 
QUALI IN IMPIANTI DI 

INCENERIMENTO SENZA 
RECUPERO DI ENERGIA - 

RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI                             

- comma 3, lett. a -

RIFIUTI SMALTITI TAL 
QUALI IN IMPIANTI DI 

INCENERIMENTO SENZA 
RECUPERO DI ENERGIA - 

RIFIUTI SPECIALI 
PERICOLOSI                           

- comma 3, lett. a -

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 20%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
conferite in 
discarica

IV TRIM.

5,16 2,07 4,13

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

4

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Totale tonnellate conferite

Importo tributo
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SCARTI E SOVVALLI DI 
IMPIANTI OVE VENGONO 
SVOLTE OPERAZIONI DI 

RECUPERO DI CUI 
ALL'ALLEGATO C DEL 

D.LGS. N. 22/97, NONCHÉ 
LE SCORIE DEI FORNI 

DEGLI IMPIANTI DI 
TERMODISTRUZIONE 

CONFERITE IN DISCARICA 
PER RIFIUTI NON 

PERICOLOSI DESTINATA A 
SMALTIRE RIFIUTI URBANI                    

RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI                             

- comma 3, lett. b -

SCARTI E SOVVALLI DI 
IMPIANTI OVE VENGONO 
SVOLTE OPERAZIONI DI 

RECUPERO DI CUI 
ALL'ALLEGATO C DEL 

D.LGS. N. 22/97, NONCHÉ 
LE SCORIE DEI FORNI 

DEGLI IMPIANTI DI 
TERMODISTRUZIONE 

CONFERITE IN DISCARICA 
PER RIFIUTI NON 

PERICOLOSI DESTINATE A 
SMALTIRE RIFIUTI URBANI - 

RIFIUTI SPECIALI 
PERICOLOSI                             

- comma 3, lett. b - 

SCARTI E SOVVALLI DI 
IMPIANTI OVE VENGONO 
SVOLTE OPERAZIONI DI 

RECUPERO DI CUI 
ALL'ALLEGATO C DEL 

D.LGS. N. 22/97, NONCHÉ 
LE SCORIE DEI FORNI 

DEGLI IMPIANTI DI 
TERMODISTRUZIONE 

CONFERITE IN DISCARICA 
PER RIFIUTI NON 

PERICOLOSI DESTINATE A 
SMALTIRE RIFIUTI URBANI -  

RIFIUTI URBANI                             
- comma 3, lett. b -

I TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 20%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

2,07 4,13 5,16

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

5

Tonnellate 
conferite in 
discarica

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Totale tonnellate conferite

Importo tributo

5
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FANGHI PALABILI 
CONFERITI IN DISCARICHE 
CONTROLLATE - SPECIALI 

NON PERICOLOSI  DEL 
SETTORE MINERARIO, 
ESTRATTIVO, EDILIZIO, 

LAPIDEO E 
METALLURGICO, IVI 

COMPRESI I RIFIUTI INERTI 
PROVENIENTI DA SCAVI                       

- comma 3, lett. c -

FANGHI PALABILI 
CONFERITI IN DISCARICHE 
CONTROLLATE - SPECIALI 

NON PERICOLOSI                        
- comma 3, lett. c -

FANGHI PALABILI 
CONFERITI IN DISCARICHE 
CONTROLLATE - SPECIALI 

PERICOLOSI                                 
- comma 3, lett. c -

RIFIUTI PROVENIENTI DA 
ATTIVITÀ DI RIPRISTINO 

AMBIENTALE DI SITI 
INQUINATI NONCHÉ DA 
ATTIVITÀ  DI BONIFICA 

REGOLATE DALLA 
VIGENTE NORMATIVA, 

ANCHE IN TEMA DI 
AMIANTO - SPECIALI NON 

PERICOLOSI - comma 3, lett. 
d -

RIFIUTI PROVENIENTI DA 
ATTIVITÀ DI RIPRISTINO 

AMBIENTALE DI SITI 
INQUINATI NONCHÉ DA 
ATTIVITÀ DI BONIFICA 

REGOLATE DALLA 
VIGENTE NORMATIVA, 

ANCHE IN TEMA DI 
AMIANTO - SPECIALI 

PERICOLOSI               - 
comma 3, lett. d -

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 20%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
conferite in 
discarica

0,21 2,07 4,13 2,07 4,13

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

6

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Totale tonnellate conferite

Importo tributo
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RIFIUTI DI QUALUNQUE 
NATURA O PROVENIENZA 
GIACENTI SULLE SPIAGGE 

MARITTIME COME 
INDIVIDUATI DALLA LETT. 
D, COMMA 2, DELL'ART. 7 

DEL D.LGS. N. 22/1997, CHE 
SI DEPOSITANO DURANTE 

IL PERIODO DELL'ANNO 
COMPRESO FRA IL 1 

OTTOBRE E IL 30 APRILE -
RIFIUTI URBANI                                                 

- comma 3, lett. d bis -

RIFIUTI SPECIALI 
PERICOLOSI DEL SETTORE 

EDILIZIO CONTENENTI 
AMIANTO CONFERITI IN 

DISCARICHE PER RIFIUTI 
SPECIALI NON PERICOLOSI 

ASSOGGETTATI ALLA 
NORMATIVA SULLA 

BONIFICA IN TEMA DI 
AMIANTO                                     

- comma 2, lett. b - comma 3, 
lett. d - 

I TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 20%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

5,16 0,41

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

7

Importo tributo per 
trimestre

Importo tributo

Tonnellate 
conferite in 
discarica

Totale tonnellate conferite

Importo in Euro                         
a tonnellata
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FRAZIONE DEI RIFIUTI 
URBANI QUALORA 

NELL'ANNO PRECEDENTE 
A QUELLO DI PAGAMENTO 
DEL TRIBUTO IL COMUNE 

PRODUTTORE ABBIA 
ASSICURATO IL 

RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO DEL 

CINQUANTA PER CENTO 
DELLA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEI 
RIFIUTI URBANI - RIFIUTI 

URBANI        - comma 4, lett. 
a, comma 4bis -

I TRIM.

II TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 30%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
conferite in 
discarica

III TRIM.

IV TRIM.

7,75

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

8

discarica

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Totale tonnellate conferite

Importo tributo
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FRAZIONE DEI RIFIUTI 
URBANI, QUALORA 

NELL'ANNO PRECEDENTE 
A QUELLO DI PAGAMENTO 
DEL TRIBUTO IL COMUNE 

PRODUTTORE ABBIA 
ASSICURATO IL 

RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO DEL 
TRENTACINQUE PER 

CENTO DELLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI 

RIFIUTI URBANI - RIFIUTI 
URBANI        - comma 4, lett. 

b, comma 4bis - 

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

 TRIBUTO RIDOTTO 
AL 65%                       

Art. 39 L.R. 3/2000  
D.Lgs. n. 36/2003            

L. 168/2005                           
D.M. 27/09/2010

Tonnellate 
conferite in 
discarica

III TRIM.

IV TRIM.

16,78

I TRIM.

II TRIM.

III TRIM.

IV TRIM.

9

Importo in Euro                         
a tonnellata

Importo tributo per 
trimestre

Totale tonnellate conferite

Importo tributo
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TRIBUTO DOVUTO - ANNO 2015
Trimestre

I

II

III

IV

TOTALE

    PROSPETTO RIEPILOGATIVO DEI VERSAMENTI
Trimestre

I

II

III

IV

Sommare gli importi relativi all'ammontare del tributo (colonne 1, 2, 3, 4 e 5  delle pagg. da 
2 a 8) relativamente al IV trimestre 2015

Importo dovuto per il tributo
Sommare gli importi relativi all'ammontare del tributo (colonne 1, 2, 3, 4 e 5  delle pagg. da 
2 a 8) relativamente al I trimestre 2015
Sommare gli importi relativi all'ammontare del tributo (colonne 1, 2, 3, 4 e 5  delle pagg. da 
2 a 8) relativamente al II trimestre 2015
Sommare gli importi relativi all'ammontare del tributo (colonne 1, 2, 3, 4 e 5  delle pagg. da 
2 a 8) relativamente al III trimestre 2015

 Data e numero versamento Importo versato per il tributo

IV

TOTALE

N.B.: Gli importi versati per ciascun trimestre devono corrispondere a quelli indicati nel prospetto, salvo le compensazioni previste dall'art. 44 della L.R. 3/2000, 
         commi 3 e 4 e successive modificazioni ed integrazioni.

10
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Art. 44, L.R. 3/2000, commi 3 e 4:

4.  Per i controlli di competenza, l'interessato deve inviare, contemporaneamente all'operazione di cui al comma 3, alla struttura regionale competente per i tributi, tempestiva comunicazione che

evidenzi la compensazione tra le somme indebitamente o erroneamente pagate per il trimestre solare precedente  e  la somma che avrebbe dovuto versare per  il trimestre solare successivo;  la

compensazione di  cui sopra deve essere annotata nella dichiarazione prevista dall'art. 41; qualora sia accertata una erronea compensazione,  si applica una sanzione amministrativa  pecuniaria

pari al doppio della somma effettivamente dovuta.

Art. 39, comma 6, L.R. 3/2000 come modificato dalla L.R. 16.08.2002 n. 24

   a) stoccaggio come definito all'articolo 6, comma 1, lettera l, del D.Lgs. n. 22/1997;

   b) trattamento preliminare allo smaltimento in discarica, quale riduzione volumetrica, miscelazione, inertizzazione, stabilizzazione, solidificazione.

Art. 39, commi 7 e 8, L.R. 3/2000 come modificato dalla L.R. 16.08.2002 n. 24

Art. 39, comma 2, L.R. 3/2000 come modificato dalla L.R. 05.04.2013 n. 3

8. In caso di bonifica di siti inquinati, mediante utilizzazione di rifiuti già presenti nel sito, ai sensi dell'art. 34, i rifiuti utilizzati per la bonifica non sono assoggettati al pagamento del tributo,

purchè il soggetto che effettua la bonifica sia diverso da colui che ha cagionato l'inquinamento ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. n. 22/1997.

Le riduzioni del tributo previste dal comma 3 (dell'art. 39 L.R. 3/2000) non si applicano ai rifiuti prodotti al di fuori del territorio regionale, considerando tali anche i rifiuti che nel Veneto,

prima del conferimento in discarica, sono assoggettati solamente ad operazioni di:

3. Chi abbia indebitamente o erroneamente pagato il  tributo può, entro il mese successivo  alla scadenza del trimestre solare seguente, operare la compensazione, anche parziale, tra le somme

indebitamente o erroneamente pagate e quelle da versare quale tributo per il trimestre solare trascorso.

7. La frazione organica stabilizzata, utilizzata per la ricopertura giornaliera o definitiva, nonché gli altri materiali utilizzati per la realizzazione e gestione di discariche, non sono assoggettati al 

pagamento del tributo, limitatamente alle quantità previste nel progetto di discarica approvato o da successivi provvedimenti autorizzativi.

Art. 39, comma 2, L.R. 3/2000 come modificato dalla L.R. 05.04.2013 n. 3

Annotazioni (compensazioni, comunicazioni, …):

11

d) euro 20,66 per rifiuti speciali pericolosi;

e) euro 25,82 per tutti i rifiuti urbani, ancorchè conferiti in discariche per rifiuti speciali.

2. L'ammontare del tributo, per ogni tonnellata  di rifiuti conferita in discarica, è fissato nel modo seguente: 
a) euro 1,03 per i rifiuti speciali non pericolosi del settore minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico, ivi compresi i rifiuti inerti provenienti da scavi;

b) euro 2,07 per i rifiuti speciali pericolosi del settore minerario estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico;

c) euro 10,33 per rifiuti speciali non pericolosi;


